
 1 

 

 

Ministero dell’Istruzione -  Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ETTORE SACCONI” 

01016 TARQUINIA (VT) – Via Umberto I, 7 Tel. 0766-840899 Fax 0766/840246 

@mail PEO: VTIC821003@ISTRUZIONE.IT 

@mail PEC: VTIC821003@PEC.ISTRUZIONE.IT 

SITO WWW.ICSACCONI.GOV.IT 

 
 

Prot.n.   1908 /C14             TARQUINIA  14 maggio 2020  

                                                                          

 
OGGETTO : provvedimento del Dirigente Scolastico di formale assunzione al programma Annuale 2020 dei 

finanziamenti di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere 

sull’Avviso pubblico n. AOODGEFID\4878 del 17 APRILE 2020, AVVISO PUBBLICO PER 

LA REALIZZZIONE DI SMART CLASS per le scuole del primo ciclo. Asse II Infrastrutture per 

l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6. azioni per l’allestimento dei centri scolastici digitali 

e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne. 

 

LAZIO VITERBO I.C. SACCONI TARQUINIA 

 VTIC821003 VIA UMBERTO I, 7, 01016  TARQUINIA  

Codice progetto : 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-243 

TITOLO : DAD-CLASS 

Cup E82G20001120007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera del 20 

dicembre 2019; 

Visto il regolamento n. 129/2018 concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche” ; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

Vista che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - 

Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale  – Ufficio IV,  con nota 

prot.n. AOODGEFID/10446 del 05-05-2020 ha comunicato che questa Istituzione 

mailto:VTIC821003@ISTRUZIONE.IT
mailto:VTIC821003@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsacconi.gov.it/


 2 

Scolastica è stata autorizzata ad attuare la sottoazione 10.8.6 definita dal seguente 

codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-243 pari ad € 13.000,00;  
 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2020, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal 

codice identificativo;  

D I S P O N E 
 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti sia nelle Entrate sia nelle Uscite del Programma 

Annuale 2020, prevedendo il seguente  

A3-4 - @MPLILAN -  10.8.6 A-Dad Class  

 
Codice identificativo progetto Sottoazione Somma autorizzata 

10.8.6A-FESRPON-LA-2020-243 10.8.6 A 13.000,00 

TOTALE 13.000,00 

 
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2020 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto PON.  

 

ENTRATE 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

 

02   Finanziamenti da Enti territoriali o da 

altre istituzioni pubbliche 

0,00 13.000,00 13.000,00 

 02  Unione Europea 0,00 0,00 0,00 

  03 

 
Pon per la scuola  

Totale risorse progetto 

 

0,00 

 

13.000,00 

 

13.000,00 

 
USCITE 

Tipologia Conto Sottoconto Descrizione Programmazione 

Approvata 

Variazione Programmazione 

 

A 3 4 Smart Class scuole primo ciclo  0,00 13.000,00 13.000,00 

   Totale spese progetto 0,00 13.000,00 13.000,00 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la ratifica . 

 

  Il Dirigente Scolastico 

                           (prof.ssa Dilva Boem )   

                          (prof.ssa Dilva Boem) 
Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa , ai sensi dell'art.3 D.Lgs. 39/1993 
 


